
 

 

DODATOK Č. 1 ZOD_052/2022 K ZMLUVE O DIELO č. ZOD_038/2022 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  a podľa zák. 
č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) 

 

 
Článok I. 

Zmluvné strany: 
 
 

Objednávateľ: mesto Topoľčany 
Námestie M. R. Štefánika 1/1 
955 01 Topoľčany 

V zastúpení: JUDr. Alexandra Gieciová , primátorka mesta 
IČO: 00 311 162 
DIČ: 2021248537 
Bankové spojenie: VÚB a.s. Topoľčany  
IBAN:  SK 23 0200 0000 0000 0022 7192 
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach  
a) zmluvných:     JUDr. Alexandra Gieciová, primátorka mesta 
b) technických:     Bc. Martina Kukučková– referent OSMM 
                                 t. č.: 0908 728 044,  
       e-mail: martina.kukuckova@topolcany.sk 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

A 
 
 
Zhotoviteľ:  EKO stavin s.r.o.  
 Stummerova 1508/118 
 955 01 Topoľčany 
Zastúpený: Ivan Poluch   
IČO:  36 286 362  
DIČ: 2022149162 
IČ DPH:  SK2022149162 
Bankové spojenie:   ČSOB, a.s. 
IBAN:  SK61 7500 0000 0040 0490 9340 
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vl.č.: 17860/N 
Kontakt (tel./e-mail): info@ekostavin.sk , +421905 463 897    
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
 
 
 

Článok II. 
Východiskové údaje 

 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.08.2022 Zmluvu o dielo č. ZOD_038/2022, 
predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Realizácia oporného múru 
„Starý cintorín Topoľčany““, v rozsahu definovanom v Prílohe č. 2 – Ocenený 
výkaz výmer Zmluvy o dielo č. ZOD_038/2022. Predmetom zmluvy je uskutočnenie 
stavby podľa článku III. Zmluvy o dielo č. ZOD_038/2022. 



 

 

 
2. Účelom tohto Dodatku č. 1 je potreba vykonania zmeny prác a dodávok oproti 

rozsahu dohodnutému v Prílohe č. 2 - Ocenený výkaz výmer Zmluvy o dielo č. 
ZOD_038/2022. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac 
prác, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej zmluve o dielo č. ZOD_038/2022 a ktoré 
nebolo možné predvídať. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác 
a následného informovania Objednávateľa Zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania 
týchto prác Objednávateľom sa Zmluvné strany v zmysle Článku XIII. ods. 2 Zmluvy 
o dielo č. ZOD_038/2022 dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1. 

 
3. Z dôvodu potreby vykonania naviac prác vyplynula nutnosť zmeny lehoty výstavby. 
 
 
 

Článok III. 
Predmet dodatku 

 
 
1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena Prílohy č. 2 - Ocenený výkaz výmer Zmluvy 

o dielo č. ZOD_038/2022 a to tak, že pôvodný rozpočet sa nahrádza novým 
rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1. Počas realizácie diela 
„Realizácia oporného múru „Starý cintorín Topoľčany““ bola zistená potreba 
vykonania naviac prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v 
uzatvorenej Zmluve o dielo č. ZOD_038/2022 a ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 1 
tohto Dodatku č. 1.  
Vykonanie naviac prác a stým súvisiaca zmena lehoty výstavby, ktoré sú predmetom 
tohto Dodatku č. 1, je nevyhnutné z dôvodu riadneho zhotovenia diela. 
 

2. Celková hodnota menej a naviac prác predstavuje sumu: 
• cena bez DPH                       6.287,20 EUR 
• výška DPH 20 %                            1.257,44 EUR 
• cena celkom vrátane DPH                     7.544,64 EUR 

 
3. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena v zmysle Článku V. Zmluvy o dielo č. 

ZOD_038/2022 má byť upravená podľa článku III.  ods. 2 tohto dodatku o peňažnú 
sumu naviac prác, sa zmluvné strany dohodli na zmene Článku V., ods. 2 zmluvy 
o dielo tak, že Článok V., ods. 2 zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením 
nasledovne: 

 

  Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. III zmluvy o dielo a dodatku predstavuje  
sumu: 
• cena bez DPH            103.991,26 EUR 
• výška DPH 20 %                          20.798.25 EUR 
• cena celkom vrátane DPH (cena celkom)        124.789,51 EUR 

 
4. Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia Zmluvy 

o dielo č. ZOD_038/2022 a Dodatku č. 1. V prípade zmeny sadzby DPH v priebehu 
realizácie diela podľa Zmluvy o dielo č. ZOD_038/2022 a Dodatku č. 1 bude táto daň 
fakturovaná vždy podľa zákonov a účtovných predpisov, platných v čase 
uskutočnenia zdaniteľného plnenia. 

 
5. Z dôvodu potreby vykonania naviac prác, sa zmluvné strany dohodli na zmene 

Článku IV., ods. 3 zmluvy o dielo tak, že Článok IV., ods. 3 zmluvy o dielo sa 
nahrádza novým znením nasledovne:  

 
Lehota výstavby je do desať (10) mesiacov odo dňa nástupu na realizáciu 
stavebných prác. 



 

 

 
 
 

Článok IV. 
 Záverečné ustanovenia 

 
 

1. Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. ZOD_038/2022. 
 
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. ZOD_038/2022, ktoré neboli týmto Dodatkom 

č.1 dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.  
 
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, 

dodatok neuzatvárajú v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok 
a na znak svojej slobodnej, vážnej a určitej zmluvnej vôle dodatok vlastnoručne 
podpisujú. 

 
4. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1 tvorí  Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer. 
 
5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ 

obdrží jedno (1) vyhotovenie a Objednávateľ tri (3) vyhotovenia. 
 
6. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoch zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. 
 
 
 
 
 
 

V Topoľčanoch, dňa: 02.02.2023     V Topoľčanoch, dňa: 03.02.2023 

Za zhotoviteľa:                                                      Za objednávateľa: 

 
 
 
 
          v.r.                           v.r. 
..............................................                          .................................................... 
EKO stavin s.r.o.    mesto Topoľčany 
Ivan Poluch               JUDr. Alexandra Gieciová 
konateľ spoločnosti                                                                primátorka mesta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


